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Priiflabor Keramik & Stein
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FriedenstralRe 18a
D-81671 Miinchen

Tel.: +49 (0)89 464014
Email: mail@pkus-rapp.de

PRUFBERICHT

Nr. 8011 /14 vom 22.07.2014

Priifung von Bodenbeldgen
Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft nach DIN 51130: 2014-02
Arbeitsraume und Arbeitsbereiche mit erhohter Rutschgefahr;
Begehungsverfahren - Schiefe Ebene

Auftraggeber: NOE-Schaltechnik Georg Meyer-Keller GmbH & Co. KG
Anschrift: Kuntzestralle 72, 73079 SuRen

Auftragsdatum: 20.06.2014

Probenahme: Auftraggeber

Prifgegenstand: Betonwerkstein, Strukturmatrize NOEplast Pyramide 26
Produktnorm: k. A.

Eingang des Priifgegenstands: 18.07.2014

Probennummer: 14/116

Fugenbreite des gepriften

Bodenbelags: 2mm

Prifdatum: 21.07.2014

PRUFERGEBNIS:

1.  Mittlerer Akzeptanzwinkel: 36,1°

2. Verdrangungsraum: nicht bestimmt
3. Bewertungsgruppe der Rutschhemmung: R13

4. Bewertungsgruppe des Verdrangungsraumes: nicht bestimmt

Erldauterung der Bewertungsgruppen:
R9: von 6° bis 10°

R10: mehr als 10° bis 19°

R11: mehr als 19° bis 27°

R12: mehr als 27° bis 35°

R13: mehr als 35°
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Die Priifergebnisse beziehen sich ausschlieRlich auf die untersuchten Priifmaterialien. Der Priifbericht darf nur ungekirzt veréffentlicht werden.
Eine gekiirzte oder auszugsweise Veroffentlichung bedarf unserer vorherigen schriftlichen Genehmigung.



